
 

 

UCHWAŁA NR L/342/2023 

RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok NR XLII/285/2022 Rady Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 90 800,93 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 

     

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 87 486,75 

   

 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

87 486,75 

Dochody bieżące , z tego: 87 486,75 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 87 486,75 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 3 314,18 

   

 85295 Pozostała działalność 3 314,18 

Dochody bieżące , z tego: 3 314,18 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 

(- środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji 

podatku VAT- 254,18 zł, 

- środki na wypłatę dodatków węglowych -3 060,00 zł) 

3 314,18 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 18 października 2023 r.

Poz. 4700



3. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 90 800,93 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 87 486,75 

     

 80101 Szkoły podstawowe 67 297,50 

Wydatki bieżące, z tego: 67 297,50 

1.Wydatki jednostek budżetowych 11 047,50 

a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 047,50 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 669,50 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 378,00 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych  56 250,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 

56 250,00 

     

 80104 Przedszkola 20 189,25 

Wydatki bieżące, z tego: 20 189,25 

1.Wydatki jednostek budżetowych 1 767,60 

a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 767,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 547,12 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 220,48 

2.Dotacje na zadania bieżące  9 421,65 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

9 421,65 

3.Świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 000,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 

9 000,00 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 3 314,18 

     

 85295 Pozostała działalność 3 314,18 

Wydatki bieżące, z tego: 3 314,18 

1.Wydatki jednostek budżetowych 3 314,18 

a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 64,98 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64,98 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 249,20 

  3110 Świadczenia społeczne 3 249,20 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 36 591,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 36 590,22 

     

 70095 Pozostała działalność 36 590,22 

Wydatki majątkowe, z tego: 36 590,22 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 36 590,22 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4700



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

realizacja zadania;  

- „Budowa wolnostojącego parterowego budynku 

gospodarczego na działce nr ewid. 4425 w sołectwie 

Krościenko Wyżne” (w tym fundusz sołecki Krościenko 

Wyżne - 36 513,42 zł)  

36 590,22 

 

36 590,22 

     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,78 

   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,78 

Wydatki bieżące, z tego: 0,78 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 0,78 

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,78 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  (w tym fundusz 

sołecki Krościenko Wyżne - 0,78 zł) 

0,78 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 36 591,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 36 591,00 

     

 70095 Pozostała działalność 36 591,00 

Wydatki bieżące, z tego: 36 591,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych: 36 591,00 

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 36 591,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia ( w tym fundusz 

sołecki Krościenko Wyżne – 36 514,20 zł) 

36 591,00 

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 427 000,00 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 231 000,00 

     

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 50 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 50 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

realizacja zadania: 

- „Budowa sieci wodociągowej  na działkach nr. ewid. 

3023/1, 3023/2, 3049, 3048, 3044/1, 3044/2, 3040, 

3043, 3088, 3042,  w gminie Krościenko Wyżne” 

50 000,00 

 

50 000,00 

     

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 181 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 181 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 181 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

realizacja zadania: 

181 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4700



- „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. 

Brzozowskiej w Krościenku Wyżnym” 

181 000,00 

     

600 TRANSPORT I łĄCZNOŚĆ 30 000,00 

     

 60017 Drogi wewnętrzne 30 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 30 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

realizacja zadania: 

- „Poprawa jakości dróg na terenie gminy Krościenko 

Wyżne: budowa i przebudowa dróg wewnętrznych” 

30 000,00 

 

30 000,00 

     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 43 500, 00 

     

 70095 Pozostała działalność 43 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 23 500,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 23 500,00 

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 23 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

  4260 Zakup energii 5 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 20 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

realizacja zadania: 

- „Budowa parkingu przy budynku użyteczności 

publicznej w Krościenku Wyżnym oraz parkingu przy 

cmentarzu komunalnym w Krościenku Wyżnym” 

20 000,00 

 

20 000,00 

     

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 32 500,00 

     

 71035 Cmentarze 32 500,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 32 500,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 32 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

realizacja zadania: 

- „Zakup chłodni przeszklonej do kaplicy cmentarnej w 

Krościenku Wyżnym” 

32 500,00 

 

32 500,00 

     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 20 000,00 

     

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 16 000,00 

     

 80104 Przedszkola 16 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4700



1.Dotacje na zadania bieżące: 16 000,00 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

16 000,00 

     

851 OCHRONA ZDROWIA 10 000,00 

     

 85141 Ratownictwo medyczne 10 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 10 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 10 000,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych 

realizacja zadania: 

- „Dofinansowanie zakupu ambulansu wraz z noszami 

dla potrzeb Zespołu Ratownictwa Medycznego SPPR 

w Krośnie” 

10 000,00 

 

 

 

 

10 000,00 

     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 44 000,00 

     

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 6 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 6 000,00 

  6050 Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych 

realizacja zadania: 

- „Przebudowa placu przy Domu Ludowym w 

Krościenku Wyżnym” 

6 000,00 

 

6 000,00 

     

 92116 Biblioteki 38 000,00 

Wydatki bieżące, z tego : 38 000,00 

1.Dotacje na zadania bieżące : 38 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

38 000,00 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 427 000,00 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu po zmianach w kwocie 3 852 706,64 zł, który zostanie pokryty 

przychodami z tytułu: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

135 705,87 zł; 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem 

tych środków 51 824,02 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości - 3 665 176,75 zł 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości – 4 212 706,64 zł, rozchody – 360 000,00 zł, zgodnie 

z poniższą tabelą: 

1) Przychody: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4700



Paragraf Treść Kwota 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi) 

135 705,87 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 

51 824,02 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4 025 176,75 

2) Rozchody: 

Paragraf Treść Kwota 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 360 000,00 

§ 6. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej 

uchwały: 

1) udziela się dotacji celowej dla Zespołu Ratownictwa Medycznego SPPR w Krośnie w kwocie 10 000,00 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Dofinansowanie zakupu ambulansu wraz z noszami dla 

potrzeb Zespołu Ratownictwa SPPR w Krośnie”; 

2) zwiększa się dotację podmiotową dla samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Krościenku Wyżnym o kwotę 38 000,00 zł; 

3) zwiększa się dotację celową dla Gminy Krosno za dzieci z terenu Gminy Krościenko Wyżne uczęszczające 

do przedszkoli niepublicznych na terenie Gminy Krosno o kwotę 16 000,00 zł; 

4) udziela się dotacji celowej dla Niepublicznego Przedszkola św. Józefa w Krościenku Wyżnym w kwocie 

8 075,70 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji Narodowej; 

5) udziela się dotacji celowej dla Niepublicznego Integracyjnego Przedszkola „Motylek” w Krościenku 

Wyżnym w kwocie 1 345,95 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 

250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krościenko Wyżne 

 

 

Krzysztof Podkul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4700



Załącznik do uchwały Nr L/342/2023 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 12 października 2023 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2023 roku 

Lp. 
Rodzaj 

dotacji 

Podmiot 

otrzymujący 

dotację 

Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 207 996,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 

Publiczna  

w Krościenku 

Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 481 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 

niepublicznych 

66 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania  

w zakresie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich na obszarze 

Gminy Krościenko Wyżne 

117 119,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 

czystości i porządku w gminie 

533 877,00 

5. celowa SPPR w Krośnie dofinansowanie zadania pn. 

Dofinansowanie zakupu ambulansu 

wraz z noszami dla potrzeb Zespołu 

Ratownictwa SPPR w Krośnie 

10 000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 1 253 650,65 

6. podmiotowa Niepubliczne 

Przedszkole  

w Krościenku 

Wyżnym 

wydatki bieżące związane  

z działalnością dydaktyczną  

i opiekuńczo-wychowawczą 

985 254,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 

Integracyjne 

Przedszkole 

„Motylek” 

wydatki bieżące związane  

z działalnością dydaktyczną  

i opiekuńczo-wychowawczą 

52 205,00 

8. celowa podmiot wybrany 

w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 

świadczenie usług opiekuńczych 

56 370,00 

9. celowa podmiot wybrany 

w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  

i sportu - umasowienie sportu i praca  

z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

32 000,00 

10. celowa podmiot wybrany 

w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  

i sportu - umasowienie sportu i praca  

z młodzieżą w Pustynach 

22 000,00 

11. celowa Centrum Opieki  

i Rozrywki 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 

w wieku do 3 lat w Klubie dziecięcym  

67 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4700



Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

„ANGELANDIA” 

12. celowa Niepubliczny żłobek 

„Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 

w wieku do 3 lat w  Niepublicznym 

żłobku „Motylek” 

8 000,00 

13. celowa Centrum Opieki  

i Rozrywki 

Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów „Dziennego 

opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat 

9 600,00 

14. celowa podmiot wybrany 

w toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do 

warsztatu terapii zajęciowej 

6 600,00 

15. celowa OSP Pustyny dofinansowanie OSP Pustyny celem 

zwiększenia potencjału technicznego  

5 000,00 

16. celowa Niepubliczne 

Przedszkole  

w Krościenku 

Wyżnym 

wypłata nagrody specjalnej dla 

nauczycieli z okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej 

8 075,70 

17. celowa Niepubliczne 

Integracyjne 

Przedszkole 

„Motylek” 

wypłata nagrody specjalnej dla 

nauczycieli z okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej 

1 345,95 

Razem 2 461 646,65 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4700


		2023-10-18T12:13:45+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




